
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.: 55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhta-mo@mail.ru, bezhtinskiv@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«01» &  V 2019г. с. Бежта

О подготовке и проведении в МО «Бежтинский участок» 
праздника, посвященного 74-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг.

В целях организованной подготовки и проведения в МО «Бежтинский 
участок» праздника 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной 
Войне 1941-1945 годов и во исполнение Плана мероприятий по подготовке и 
проведению празднования в Республике Дагестан 74-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь ст.9 п.2. 
Устава МО «Бежтинский участок», и.о.главы МО «Бежтинский участок»

П о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению в МО 

«Бежтинский участок» праздника 74-ой годовщины Победы в Великой 
Отечественной Войне 1941-1945 гг., согласно приложению №1.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению праздника, 
согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации МО 
«Бежтинский участок».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации МО «Бежтинский участок» Мусаева Ш.А.

И.о.главы МО 
«Бежтинский участок» Ш.Амилов

mailto:bezhta-mo@mail.ru
mailto:bezhtinskiv@e-dag.ru


Приложение №1 
Утвержден 

постановлением и.о.главы 
МО «Бежтинский участок» 

от «$ / » О 'Ч  2019г. №
План

мероприятий по подготовке и проведению в МО «Бежтинский участок» 
празднования 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

№
п/
н

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1. Провести во всех трудовых 
коллективах торжественные 
собрания, встречи с 
участниками боевых 
действий, церемонии и 
митинги.

6-8 мая 2019г. Администрации учреждений и 
организаций, главы сел/поселений

2. Организовать и провести 
обще участковый митинг, 
посвященный 74-ой 
годовщине Великой Победы 
на площади им. В.И. Ленина

9 мая 2019г.
10 ч.

Администрация МО «Бежтинский 
участок»,МКУ «Отдел культуры» 
ЦТКНР,
Мусаев Ш.А.

3. Возложение венков к 
мемориалам участников 
ВОВ: на «Большом мосту» 
с.Бежта, с.Хашархота, с. 
Нахада

8-9 мая 2019г. МКОУ «Балакуринская СОШ» 
МКОУ «Бежтинская СОШ» 
МКОУ «Хашархотинская СОШ» 
МКОУ «Нахадинская СОШ»

4. Организовать и провести 
уборку территорий, 
прилегающих к мемориалам 
участникам ВОВ и Героям 
России

до 27 апреля 
2019г.

АСП «сельсовет Бежтинский», 
АСП с. Хашархота,
МКУ «Отдел культуры»,
ЦЗН в МО «Бежтинский участок»

5. Завершить подготовку 
праздничной программы 
концерта

до 30.04.2019г. МКУ «Отдел культуры», 
конферансье

6. Праздничный концерт 9 мая 2019г. МКУ «Отдел культуры»

7. Подготовить подарки для 
ветеранов боевых действий.

до 5 мая 2019г Бухгалтерия АМО

8. Провести Всероссийскую 
акцию «Бессмертный полк»

9 Мая 2019 год МКУ «Отдел культуры»
МКУ «Отдел образования» 
Руководители образовательных 
учреждений,
Главный специалист по спорту и делам 
молодежи

9. Провести военно- 
спортивную игру «Победа»

9 Мая 2019г. МКУ «Отдел образования» (контроль) 
Главный специалист по спорту и делам 
молодежи



Приложение №2 
Утвержден 

постановлением и.о.главы 
МО «Бежтинский участок» 

от « Щ » 0 V  2019г. № / /

Состав
комиссии по подготовке и проведению праздника 

74-ой годовщины «Дня Победы» - 9 мая

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1. Мусаев Шамиль Абдухаликович Заместитель главы Администрации 
(председатель комиссии)

2. Курбанова Джамилат Абдухаликовна Начальник МКУ «Отдел культуры» 
(заместитель председателя)

3. Халитова Зульмират Магомедовна Начальник МКУ «Отдел 
образования» (член комиссии)

4. Магомедова Наизат Магомедовна Конферансье (член комиссии)
5. Чадилов Алибек Магомедович И.о.главы МО «с/совет Бежтинский» 

(член комиссии)
6. Магомедов Магомед Маламагомедович Председатель Совета старейшин 

(член комиссии)
7. Курбаналиев Магомед Магомедович Военный комиссар Цунтинского 

района (по согласованию)
8. Г асангаджиева Аминат 

Шейхмагомедовна
директор МКОУ «Бежтинский 
участок» (член комиссии)

9. Гаджиев Батырхан Магомедович Директор МКОУ «Балакуринская 
СОШ» (член комиссии)


